
 

 

 

 

 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 29 декабря 2018 г.  №  1744   
 

МОСКВА  

 

 

Об увеличении срока временного пребывания  

на территории Российской Федерации граждан Украины,  

постоянно проживающих на территориях отдельных районов 

Донецкой и Луганской областей Украины 

 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 5
1
 Федерального закона  

"О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации" 

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т : 

Увеличить для граждан Украины, постоянно проживающих  

на территориях отдельных районов Донецкой и Луганской областей 

Украины, непрерывный срок временного пребывания на территории 

Российской Федерации до 180 суток с даты каждого въезда на территорию 

Российской Федерации. 

 

 

 Председатель Правительства 

 Российской Федерации Д.Медведев 


